
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 13.aprīlī  Nr.4 

 

Sēde sasaukta plkst.10.20, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:29 

Sēdi atklāj plkst. 10:29 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Uldis Dzērve, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Evija Vectirāne  

 Sēdē nepiedalās: 

 domes deputāti (8) Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Gatis Gūtmanis 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka, 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktore Ieviņa Piļka,  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra vadītāja Zane Romanova,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa. 

Uldis DZĒRVE iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

 

Vai ir citi papildinājumi, ierosinājumi? Citu ierosinājumu, papildinājumu nav.  

Kultūras, izglītības un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” 8 (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane Romanova, 

Dāvis Kalniņš, Evija Vectirāne), “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, NOLEMJ: apstiprināt 

2023.gada 13.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par pašvaldības rīcību vasaras nometņu pieejamības veicināšanā 

2. Par Kokneses Mūzikas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 



2 
 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 

nolikuma apstiprināšanu 

4. Par Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikuma apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi 

nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Neretas novadpētniecības muzejs nolikuma 

apstiprināšanu 

7. Par Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

9. Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ programmas Pamatdarbības 

KA 122 un KA 210 skolu sektora projektā 

10. Par finansiālu atbalstu Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas 

projekta pieteikumam 

11. Par finansiālo atbalstu Aizkraukles novada senioru biedrības “ASKRĀDE” projekta 

pieteikumam 

12. Par finansiālo atbalstu Kokneses Represēto nodaļas projekta pieteikumam 

13. Par finansiālo atbalstu Bebru pagasta pensionāru padomes- klubiņa “MĀRTIŅROZE” 

projekta pieteikumam 

14. Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

15. Par finansiālu atbalstu biedrības “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” projekta 

pieteikumam 

16. Par finansiālu atbalstu Mazzalves senioru kopas projektu pieteikumam 

17. Par finansējuma piešķiršanu Mazzalves pagasta iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

18. Par ģerboņu apstiprināšanu 

  

 
 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

19. Par finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

20. Par Aizkraukles novada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja atbrīvošanu no komitejas priekšsēdētāja amata ar 2023.gada 13.aprīli 

  

  

 

Balsojums par 13.04.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Dāvis 

Kalniņš, Evija Vectirāne) 



3 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 13.04.2023.sēdes darba kārtības jautājumu 

1.§ 

Par pašvaldības rīcību vasaras nometņu pieejamības veicināšanā 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra vadītāja Zane Romanova un Izglītības 

pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa ziņo par pašvaldības rīcību vasaras nometņu pieejamības 

veicināšanā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne, Aigars Lukss) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu Par pašvaldības rīcību vasaras nometņu 

pieejamības veicināšanā 

 

2.§ 

Par Kokneses Mūzikas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Kokneses Mūzikas skolas direktore Iveta BĒRZIŅA iesniedza 

Aizkraukles novada pašvaldībai iesniegumu par grozījumiem Kokneses 

Mūzikas skolas nolikumā (turpmāk – Nolikums). No iesniegumā norādītā 

izriet, ka izglītības iestāde plāno izstrādāt un īstenot pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides programmas, tāpēc tās Nolikumā 

nepieciešams veikt grozījumu, paredzot profesionālās kompetences 

pilnveidi. Nolikumu nepieciešams papildināt ar 10.1punktu šādā 

redakcijā: “10.1. Iestāde, saskaņojot ar Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldi, var īstenot pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam.” Pamatojoties uz 

Vispārīgās izglītības likuma 8. un 9.pantu, Izglītības likuma 22.panta 

pirmo daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

13.04.2023. atzinumu:  

apstiprināt grozījumu Kokneses Mūzikas skolas Nolikumā (pielikumā). 

Kokneses Mūzikas skolas Nolikuma grozījums piemērojams ar 

2023.gada 1.aprīli. 



4 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Kokneses Mūzikas skolas nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes  

Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības 

muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālā māja” dibināšanu” tika veiktas izmaiņas 

Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un izveidots iestādes 

nolikums jaunā redakcijā. Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro 

daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmā daļas 8.punkta, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.04.2023 atzinumu:  

apstiprināt Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja nolikums 

stājas spēkā 2023.gada 20.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Aizkraukles 

vēstures un mākslas muzejs nolikuma apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

lēmumu Nr.74 (protokols Nr.2., 11.p.) “Par izmaiņām Aizkraukles 

vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu Aizkraukles novada 



5 
 

pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra Jākobsona 

memoriālā māja dibināšanu”, tika izveidota jauna Aizkraukles novada 

pašvaldības iestāde Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā māja. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023 atzinumu: 

apstiprināt Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikumu. 

Noteikt, ka Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas nolikums 

stājas spēkā ar 2023.gada 20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālās mājas 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes  

Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

Aizkraukles novada pašvaldības iestāžu – Neretas novadpētniecības 

muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra 

Jākobsona memoriālā māja” dibināšanu” tika izveidota jauna Aizkraukles 

novada pašvaldības iestāde Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmā daļas 8.punkta, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023 atzinumu: 

apstiprināt Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja Riekstiņi nolikumu (pielikumā). 

Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja Riekstiņi nolikums stājas spēkā 2023.gada 

20.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 



6 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Jāņa 

Jaunsudrabiņa muzejs Riekstiņi nolikuma apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Neretas novadpētniecības muzejs 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Anta Teivāne: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 12.februāra lēmumu Nr.74 “Par 

izmaiņām Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja struktūrā un jaunu 

pašvaldības iestāžu Neretas novadpētniecības muzejs, Jāņa Jaunsudrabiņa 

muzejs “Riekstiņi”, Tēlnieka Voldemāra Jākobsona memoriālā māja” 

dibināšanu, tika izveidota jauna Aizkraukles novada pašvaldības iestāde 

Neretas novadpētniecības muzejs. Pamatojoties uz Muzeju likuma 

8.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmā daļas 8.punkta, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023 atzinumu: 

apstiprināt Neretas novadpētniecības muzeja nolikumu (pielikumā). 

Neretas novadpētniecības muzeja nolikums piemērojams ar 2023.gada 

20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Neretas 

novadpētniecības muzejs nolikuma apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldība 

s interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Ņemot vērā, ka ir nepieciešams precizēt Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija nolikumu Nr.2022/14 “Aizkraukles novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” tai skaitā grozīt tā izdošanas 

tiesisko pamatu, ir sagatavoti grozījumi Nolikumā. Pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 

2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība” 10.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu: 



7 
 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikumā. Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikuma 

grozījumi stājas spēkā 2023.gada 20.aprīlī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisijas nolikuma grozījumu apstiprināšanu" 

 

8.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas  

un valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija sēdes lēmumu Nr.369 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas ievēlēšanu” tika 

ievēlēta Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija 5 locekļu sastāvā 

un par komisijas sekretāri iecelta Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes 

lietvede Agita REISA-NIELSEN. Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts Agitas REISAS-NIELSEN 2023.gada 30.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 30.03.2023. ar 

Nr.5.10/23/1285) ar lūgumu atbrīvot no komisijas sekretāres amata. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija Nolikuma Nr.2022/14 

“Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas nolikums“ 2. un 

4.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu:  

atbrīvot Agitu REISU-NIELSEN no Aizkraukles novada domes 

pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas sekretāres amata ar 2023.gada 20.aprīli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 



8 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada pašvaldības Interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāvā" 

 

9.§ 

Par Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu sektora projektā 

Ziņo Ieviņa Piļka;  Valsts izglītības attīstības aģentūrai Andreja Upīša Skrīveru vidusskola ir 

iesniegusi divus Erasmus+ programmas Pamatdarbības KA 122 un KA 

210 skolu sektora projektu iesniegumus: 1. 2023. gada 23. februārī 

projekta Nr.KA122-SCH-E5F51A09 “STEM mācību priekšmeti 

ilgtspējīgai nākotnei” iesniegums (turpmāk – Projekts 1). Projekta 1 

mērķis ir dažādot mācību vidi, pilnveidot mācību metodes, lai veicinātu 

izglītojamo labbūtību un personalizētu mācīšanos, paaugstinot skolēnu 

kompetenci STEM mācību priekšmetos un izpratni par vides ilgtspēju. 

Plānotais Projekta 1 realizācijas termiņš 12 mēneši, sākot no 01.09.2023. 

līdz 31.08.2024. Projekta 1 kopējās izmaksas ir 31 245,00 EUR, tai skaitā 

20% pašvaldības priekšfinansējums 6 249,00 EUR apmērā. 2. 2023.gada 

20.martā projekta Nr.KA210-SCH-97AB24F5 “Digital Media for 

Empowering European Cultural Heritage and Diversity” iesniegums 

(turpmāk – Projekts 2). Projekta 2 mērķis ir Eiropas identitātes 

stiprināšana, kultūras mantojuma saglabāšana, 21.gadsimta prasmju 

uzlabošana: radošuma, angļu valodas prasmju, komunikācijas, sadarbības 

un digitālo prasmju attīstīšana. Plānotais Projekta 2 realizācijas termiņš 

(24 mēneši) no 16.10.2023. līdz 15.10.2025. Projekta 2 izmaksas Andreja 

Upīša Skrīveru vidusskolai ir 15 732,00 EUR, tai skaitā 20% pašvaldības 

priekšfinansējums 3 146.40 EUR. Ja minētie Erasmus+ programmu 

projekti tiks apstiprināti, Andreja Upīša Skrīveru vidusskolai būs 

nepieciešams Aizkraukles novada pašvaldības budžeta priekšfinansējums 

9395,40 EUR apmērā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu: 

piedalīties Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ projektu konkursā un atbalstīt Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolas iesniegumus par projektiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 



9 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības KA 122 un KA 210 skolu 

sektora projektā" 

 

10.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Latvijas politiski represēto apvienības Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Latvijas politiski represēto 

apvienība” (Aizkraukles nodaļas) projekta pieteikums (reģistrēts 

pašvaldībā 27.03.2023. Nr.5.10/23/1197) finansiālam atbalstam, kopā 

570.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir palīdzēt grūtībās 

nonākušajiem nodaļas biedriem, risināt viņu problēmas, sniegt 

informāciju ar politiski represijām saistītajos jautājumos novada 

pašvaldībā, organizēt atpūtas pasākumus. Projekta ietvaros paredzēts: • 

14.jūnijā komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena; • aizsaulē 

aizgājušo biedru izvadīšana pēdējā gaitā; • ekskursija pa Latviju apmēram 

15 dalībniekiem; • palīdzēt smagi slimiem biedriem; • piedalīties politiski 

represēto salidojumā Ikšķilē, apmēram 20 dalībniekiem; • 11.novembra 

Lāčplēša diena; • 18.novembra Latvijas Republikas Proklamēšanas diena; 

• 25.decembra Ziemassvētku pasākums. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, 

kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Latvijas politiski 

represēto apvienība” (Aizkraukles nodaļai), iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 570.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu Latvijas politiski represēto apvienības 

Aizkraukles nodaļas projekta pieteikumam" 

 

 



10 
 

11.§ 

Par finansiālo atbalstu 

 Aizkraukles novada senioru biedrības “ASKRĀDE” projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Aizkraukles novada 

senioru biedrība “Askrāde””, reģ.nr.40008062225, projekta pieteikumu 

(reģistrēts pašvaldībā 16.03.2023. Nr.5.10/23/870) “Kopā būt ir visiem 

prieks!” finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. Pieteikumā minēts, ka 

projekta mērķis ir Aizkraukles pilsētas un pagasta senioru iesaistīšana 

biedrības un pašvaldības aktivitātēs; iesaistīt seniorus mūžizglītības 

pilnveidošanā un veselīga dzīvesveida uzturēšanā. Projekta ietvaros 

paredzēts iesaistīt Aizkraukles pilsētas un pagasta seniorus: • aktivizēt 

pilsētas un pagasta seniorus; • turpināt to iesaisti dažādās interešu grupās: 

deju kolektīvos, rokdarbu pulciņā, dārzkopības entuziastu grupā, 

veselības stiprināšanas vingrotāju kolektīvā; • dažādu pasākumu 

organizēšana – ekskursijas, sporta un kultūras pasākumu organizēšana un 

apmeklēšana; • brīvā laika pavadīšana pie tējas vai kafijas tases; • 

organizēt meistarklases, pieaicināt lektorus. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, 

kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Aizkraukles novada 

senioru biedrība “Askrāde” iesniegtā projekta pieteikuma “Kopā būt ir 

visiem prieks!” finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Zane Romanova, 

Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālo atbalstu Aizkraukles novada senioru biedrības 

“ASKRĀDE” projekta pieteikumam" 

 

12.§ 

Par finansiālo atbalstu Kokneses Represēto nodaļas projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas – Kokneses 

represēto nodaļas projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 16.03.2023. 

Nr.K/5.10/23/1003) “Represēto pasākumi 2023.gadā” finansiālam 



11 
 

atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir 

saglabāt jau izveidojušās tradīcijas, veicināt izpratni par represiju vēsturi 

un piemiņu, kā arī komunikāciju starp paaudzēm. Projekta ietvaros 

paredzēts aicināt represētos, viņu ģimenes locekļus uz kopīgiem piemiņas 

pasākumiem un vietām, kā arī kopā ar Bebru pamatskolas skolēniem un 

skolotājiem veikt dažādas aktivitātes, saglabājot Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņu. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai – Kokneses 

represēto nodaļai iesniegtā projekta pieteikuma “Represēto pasākumi 

2023.gadā” finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālo atbalstu Kokneses Represēto nodaļas projekta 

pieteikumam" 

 

13.§ 

Par finansiālo atbalstu 

 Bebru pagasta pensionāru padomes- klubiņa “MĀRTIŅROZE” projekta 

pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas – Bebru pagasta 

pensionāru padomes - klubiņa “MĀRTIŅROZE” projekta pieteikums 

(reģistrēts pašvaldībā 16.03.2023. Nr.K/5.10/23/1000)“Bebru 

aktivitātes”, finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, 

ka projekta mērķis ir senioru dzīves kvalitātes uzlabojums – latvisko 

tradīciju saglabāšana. Projekta ietvaros paredzēts aicināt seniorus uz 

kopīgiem pasākumiem, saturīgi pavadot brīvo laiku, saglabājot latviskās 

tradīcijas. Plānots Annas dienas pasākums, pieredzes brauciens un 

Ziemassvētku svinības. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 



12 
 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai – Bebru 

pagasta pensionāru padomei – klubiņam “MĀRTIŅROZE” iesniegtā 

projekta pieteikuma “Bebru aktivitātes” finansiālam atbalstam 2023.gadā 

600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālo atbalstu Bebru pagasta pensionāru padomes- 

klubiņa “MĀRTIŅROZE” projekta pieteikumam" 

 

14.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Sēlijas laivas” 

projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 31.03.2023. Nr.5.10/23/1326) 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro, atbilstoši Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 1.pielikumam. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir 

laivošanas kultūras attīstīšana Sēlijas vēsturiskajā zemē. Projektā 

paredzētās aktivitātes: • atpūtas vietu labiekārtošana, izvietojot piknika 

koka galdus un pastkastīti, kurā ievietots piezīmju bloks atsauksmju un 

tūrisma plūsmas statistikas monitorēšanai: viena atpūta vieta pašvaldības 

īpašumā līdz Neretai; viena atpūtas vieta pašvaldības īpašumā līdz 

Sproģiem. • divi skolēnu grupu vides izzinošie pasākumi par upes 

ekosistēmu ar pārgājiena un laivošanas elementiem, iesaistot kādas no 

Aizkraukles novada skolām vienu klasi no 5.-9. klašu grupas - skolniekus 

ar skolotājiem. Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 

16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada 

pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Sēlijas laivas”, 

reģistrācijas Nr.40008280720, juridiskā adrese: Augšzemes iela 8-3, 



13 
 

Aknīste, Jēkabpils novads, LV-5208, iesniegtā projekta pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības "Sēlijas laivas" projekta 

pieteikumam" 

 

15.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salas”” projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

04.04.2023. Nr.5.10/23/1392) finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. 

Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir izvietot Sēlijas vēsturiskās 

zemes simbolus dabā, tādējādi stiprinot sēlisko identitāti un piederību 

vēsturiskajai zemei. Padarīt publiski pieejamu 2021.gadā izveidoto 

Neretas kopienas identitātes zīmi. Veicināt Aizkraukles novada lauku 

teritorijas iedzīvotāju pašapziņas celšanu, sarīkojot karoga pacelšanas 

pasākumu. Projektā paredzētās aktivitātes: • Neretas pagasta centrā 

uzstādīts karoga masts ar Sēlijas karogu; • karoga mastam līdzās uzstādīta 

Neretas kopienas identitātes zīme; • sarīkots Sēlijas karoga pacelšanas 

pasākums, kura ietvaros: novadīta lekcija par Sēlijas vēsturisko zemi un 

noticis sēļu tradicionālās mūzikas priekšnesums. Pamatojoties uz 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 

„Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu: 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - biedrībai “Kopienu sadarbības 

tīkls “Sēlijas salasiesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 

2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 



14 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības “Kopienu sadarbības tīkls 

“Sēlijas salas”” projekta pieteikumam" 

 

16.§ 

Par finansiālu atbalstu Mazzalves senioru kopas projektu pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas - Mazzalves 

pagasta senioru kopas - projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

16.03.2023. Nr.5.10/23/990) “Mazzalves senioru pavasara saiets”, 

finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta 

mērķis ir paredzēts aicināt seniorus uz kopīgiem pasākumiem, izglītojot 

kultūrvēsturē, veicinot senioru sociālo aktivitāti, pasākumam – 

Mazzalves senioru pavasara saiets. Pamatojoties uz Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu un Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – iedzīvotāju grupai - Mazzalves 

senioru kopai iesniegtā projekta pieteikuma “Mazzalves senioru pavasara 

saiets” finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu Mazzalves senioru kopas projektu 

pieteikumam" 

 

17.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Mazzalves pagasta iedzīvotāju grupas projekta 

pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi Mazzalves pagasta iedzīvotāju 

grupas projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 31.03.2023. 

Nr.5.10/23/1314) finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro atbilstoši 



15 
 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 

„Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas” 1.pielikumam. Pieteikumā minēts, ka projekta 

( “Bez pagātnes nav nākotnes”) – “mērķis ir saglabāt piemiņu par 

1991.gada barikāžu notikumu un nodot vēsturiskās liecības nākamajām 

paaudzēm. Projekta ietvaros paredzēts izveidot barikāžu piemiņas vietu, 

Mazzalves pagastā uzstādot piemiņas akmeni”. Pamatojoties uz 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 

„Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu, 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – Mazzalves pagasta iedzīvotāju 

grupai iesniegtā projekta ”Bez pagātnes nav nākotnes” pieteikuma 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par finansējuma piešķiršanu Mazzalves pagasta 

iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam" 

 

18.§ 

Par ģerboņu apstiprināšanu 

Ziņo Evija Vectirāne: Ņemot vērā 2021.gadā īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, 

Aizkraukles novadā apvienojās bijušie Aizkraukles, Skrīveru, 

Jaunjelgavas, Neretas, Kokneses un Pļaviņu novadi. Līdz administratīvi 

teritoriālajai reformai katrs no uzskaitītajiem novadiem izmantoja savu 

Heraldikas komisijā reģistrētu novada ģerboni. 2021.gada 1.jūlijā 

Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu (nr.7), kas noteica 

Aizkraukles novada pašvaldībā turpināt izmantot līdzšinējo Valsts 

Heraldikas komisijā apstiprināto Aizkraukles novada ģerboni. Pārējo 

apvienoto novada ģerboņi kopš 2021.gada 1.jūlija netiek izmantoti, jo 

novads kā administratīvā teritorija vairāk nepastāv. Aizkraukles novada 

teritorijā esošās pilsētas un pagasti vēlas turpināt lietot ģerboņus kā 

identitātes zīmes. Neretas un Skrīveru pagastu, kā arī Kokneses pilsētas 

ģerboņi ir izstrādāti, pārveidojot iepriekšējos novadu ģerboņus atbilstoši 

šo teritoriju jaunajam statusam, savukārt seno Jaunjelgavas pilsētas 

ģerboni bija nepieciešams digitalizēt. Visus minētos ģerboņus ir 



16 
 

nepieciešams apstiprināt un reģistrēt Ģerboņu likumā noteiktajā kārtībā, 

iesniedzot lūgumu LR Kultūras ministrijā. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu jautājumu komitejas 

13.04.2023.atzinumu: 

apstiprināt Kokneses pilsētas ģerboņa skici (1.pielikums). Tās 

heraldiskais apraksts – purpura laukā sudraba pusmēness, virs tā kreisās 

spāres virzienā liktu bīskapa zizli krusto zelta atslēga. Apstiprināt 

Jaunjelgavas pilsētas ģerboņa skici (2.pielikums). Tās heraldiskais 

apraksts – sudraba laukā sarkans grifs ar zelta nagiem un mēli. Apstiprināt 

Neretas pagasta ģerboņa skici (3.pielikums). Tās heraldiskais apraksts – 

purpura laukā zelta pūce ar sudraba knābi, acīm un nagiem, paceltajā 

labajā kājā tur sudraba rakstāmspalvu. Apstiprināt Skrīveru pagasta 

ģerboņa skici (4.pielikums). Tās heraldiskais apraksts – zaļā laukā 

sudraba zoss spalva kreisās spāres virzienā; augšā un apakšā zelta āboliņa 

lapa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ģerboņu apstiprināšanu" 

 

19.§ 

Par finansiālu atbalstu  

biedrības "Daugavas abi krasti" projekta pieteikumam 

Ziņo Anta Teivāne: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Daugavas abi krasti” 

projekta “Baltās kazas sezonas atklāšanas regate” pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.04.2023. Nr. 5.10/23/1412) finansiālam atbalstam, kopā 

800.00 euro. Pieteikumā minēts, ka projekta mērķis ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportiskās aktivitātes Aizkraukles novadā, 

popularizēt Daugavas upes izmantošanu ūdens tūrismā. Projektā 

paredzētās aktivitātes: • ūdens tūristu brauciens Skrīveros; • sportiskas 

aktivitātes ģimenēm Daugavas krastā; • kopīgs pasākums visas dienas 

garumā, popularizējot aktīvo atpūtu novadā. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, 

kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” (lēmums Nr.68 (protokols Nr.2., 5.p.) 24.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu:  



17 
 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām – biedrībai “Daugavas abi krasti” 

iesniegtā projekta pieteikuma finansiālam atbalstam 2023.gadā 800,00 

euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības "Daugavas abi krasti" 

projekta pieteikumam" 

 

20.§ 

Par Aizkraukles novada 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja atbrīvošanu no komitejas 

priekšsēdētāja amata ar 2023.gada 13.aprīli 

 

Ziņo Leons Līdums:  

2023.gada 6.aprīlī saņemts deputāta Ulda DZĒRVES iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā Nr.5.10/23/1421) ar 

lūgumu atbrīvot no Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas, 

norādot, ka sakarā ar aizņemtību pamatdarbā nevar pilnvērtīgi pildīt 

šos pienākumus.  

Par lēmumu balso: "par"  -  

7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Zane Romanova, Evija 

Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Uldis Dzērve) 

Nolemj:   

 

Pieņemt zināšanai darba kārtības jautājumu Par Aizkraukles novada Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja atbrīvošanu no komitejas priekšsēdētāja amata 

ar 2023.gada 13.aprīli 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:24 

Komitejas priekšsēdētājs        U.Dzērve 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 



18 
 

Komitejas locekļi:        A.Lukss 

          A.Miezītis 

          Z.Romanova  

                                           D.Kalniņš 

                                                                                                                        E.Vectirāne 

                                                                                                                        G.Gūtmanis 

                                                                                                                        J.S.Bajinskis 

           


